ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
от 23.05.2012 года № 775
О комиссии при администрации

Карталинского муниципального

района по выплате единовременного

социального пособия малоимущим

гражданам и гражданам, оказавшимся

в трудной жизненной ситуации

В целях реализации постановления главы Карталинского муниципального района от 15.05.2012 года № 725 «О порядке выплаты единовременного социального пособия малоимущим гражданам и гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации за счет средств местного бюджета», руководствуясь Уставом Карталинского муниципального района,

администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые:

1) Положение «О комиссии при администрации Карталинского муниципального района по выплате единовременного социального пособия малоимущим гражданам и гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации»;

2) состав комиссии при администрации Карталинского муниципального района по выплате единовременного социального пособия малоимущим гражданам и гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации.

2. Постановление администрации Карталинского муниципального района от 07.09.2010 года № 1571 «О комиссии при администрации Карталинского муниципального района по  выплате единовременного социального пособия малоимущим гражданам и гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации» признать утратившим силу.

3. Опубликовать данное постановление в газете «Карталинская новь» и на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.

2

4. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя главы Карталинского муниципального района Вашкевич Е.В.
Глава Карталинского

муниципального района

С.Н.Шулаев

  Утверждено

      постановлением администрации

Карталинского муниципального района

от 23.05.2012 года № 775
ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии при администрации Карталинского муниципального района

по выплате единовременного социального пособия малоимущим гражданам и гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации.

1. Комиссия при администрации Карталинского муниципального района по выплате единовременного социального пособия малоимущим гражданам и гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации (далее – Комиссия) создается и ликвидируется постановлением администрации Карталинского муниципального района.

2. Полномочия Комиссии:

рассмотрение заявления граждан о выплате единовременного социального пособия;

принятие решений по заявлениям граждан о выплате единовременного социального пособия;

рассмотрение споров, связанных с выплатой единовременного социального пособия;

внесение предложений по изменению состава Комиссии.

3. Комиссия самостоятельно определяет порядок организации своей деятельности.

4. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, не реже       1 раза в квартал.

5. Заседание Комиссии считается правомочным, если в нем участвует не менее 2/3 членов ее состава.

6. Каждый член Комиссии при голосовании обладает одним голосом. Решения Комиссии принимаются большинством голосов от числа членов Комиссии, присутствующих на заседании. Члены Комиссии не вправе воздерживаться при голосовании или уклоняться от голосования. В случае равенства проголосовавших «за» и «против», голос председателя Комиссии является решающим.

7. Решение Комиссии о выплате единовременного пособия оформляется распоряжением администрации Карталинского муниципального района на основании протокола заседания Комиссии, о чем заявителю направляется письменное уведомление.

8. Решение об отказе в выплате единовременного социального пособия, принятое Комиссией, направляется заявителю с указанием причины отказа.

9. На период отсутствия членов Комиссии их полномочия исполняют лица их замещающие.
Заместитель главы

Карталинского муниципального района

Е.В.Вашкевич

      Утвержден

       постановлением администрации

Карталинского муниципального района

  от 23.05.2012 года № 775
Состав

комиссии при администрации Карталинского муниципального района

по выплате единовременного социального пособия малоимущим гражданам и гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации.

Вашкевич Е.В.

- заместитель главы Карталинского
  Карталинского муниципального района
  по социальным вопросам, председатель комиссии

Каптилкина Т.А.

- начальник Управления пенсионного фонда по

  Карталинскому муниципальному району,

  заместитель председателя комиссии

Члены комиссии:

Белоусов Е.И.

- председатель Совета ветеранов Карталинского

  муниципального района

Велина З.П.

- руководитель общественной приемной Губернатора

  Челябинской области

Звездина В.С.

- директор муниципального учреждения

  «Комплексный центр социального обслуживания

  населения» Карталинского муниципального района

Ишмухамедова Д.К.
- заместитель главы Карталинского муниципального

  района, начальник Финансового управления

Кетлер  О.В.

- начальник Управления социальной защиты

  населения Карталинского муниципального района

Мулярчик Р.Ю.

- заместитель директора центра занятости населения

Соколова Е.Е.

- заведующая отделением срочного социального

  обслуживания муниципального учреждения

  «Комплексный центр социального обслуживания

  населения» Карталинского муниципального района
Старкова Е.А.
          - начальник отдела «Семья» Управления социальной

  защиты населения Карталинского муниципального
  района

Заместитель главы

Карталинского муниципального района

       Е.В.Вашкевич